Ausbau G.-Schumann-Str. Leipzig zw. Linkelstral3e und Kirschbergstralle
Los 2 — Vergabe der Gesamtplanung Stral3enbahnbetriebsanlage

Bieterinformation 01 Stand 12.02.2024

Bereits beantwortete Fragen werden in grauer Schrift dargestellt.

1. Frage:
In den Aufgabenstellungen zu den 3 Planabschnitten ist unter Pkt. 8, Abs. 5, letzter Satz auf die Anlage

A3 verwiesen. In den beiliegenden Unterlagen ist die Anlage A3 ein Terminplan und nicht wie im Text
verwiesen eine Kostenschatzung. Wir bitten um Aufklarung.

Antwort:

Sehr geehrter Bieter, vielen Dank fiir Ihren Hinweis. In dem Abschnitt von KirschbergstralRe bis Elli-Voigt-
StralRe wurde mit Uberarbeiteter Aufgabenstellung der Verweis auf die Anlage A3 entfernt. Die anderen
beiden Abschnitte weisen dieses Defizit nicht aus.

2. Frage:
Fur die Honorarermittlung ist der Kostenansatz fuir die Verkehrsanlagen fur LPH 1/ 2 ein anderer als fur

die LPH 3 - 6. Fur die Honorarermittlung ist dann jeweils der fur in der Aufgabenstellung benannte
Kostenansatz fur die Verkehrsanlagen anzunehmen?
Wir bitten um Aufklarung, was in den Bauprovisorien enthalten ist.

Antwort:

Sehr geehrter Bieter, vielen Dank fur Ihre Nachricht. Zu dem heutigen Zeitpunkt kdnnen keine Aussagen
Uber den Umfang etwaiger Bauprovisorien getroffen werden, da das Verkehrs- und Linienkonzept nicht
vorliegt. Eine Beriicksichtigung erfolgt mit Uberarbeiteter Aufgabenstellung nicht mehr.

3. Frage:
Fur die besondere Leistung Tragwerksplanung ist im 1. AS die LPH 1 - 6 anzusetzen, in dem 2. und 3.

AS ist die Leistung erst ab LPH 2 notwendig. Ist die LPH 1 im 2. und 3. AS nicht zu betrachten?

Antwort:

Sehr geehrter Bieter, vielen Dank fiir Ihren Hinweis. Die besondere Leistung Tragwerksplanung ist erst
ab der Leistungsphase LPH2 mit der Variantenuntersuchung zu beriicksichtigen. Eine Anpassung fir den
Abschnitt  von KirschbergstraBe bis Elli-Voigt-StraRe ist entsprechend mit Uberarbeiteter
Aufgabenstellung erfolgt.

4. Frage:
Die besondere Leistung Leitungskoordinierung ist fur den AS Einfahrt Kaufland bis Linkelstral3e zu

bewerten. Ist die Bewertung nur fur diesen 3. Abschnitt gultig?

Antwort:

Sehr geehrter Bieter, vielen Dank fur lhre Nachricht. Die Leitungskoordinierung erfolgt nur fir den
Abschnitt von Einfahrt Kaufland bis LinkelstraRe, da es sich um ein reines LVB-Bauvorhaben handelt. Bei
den anderen beiden Abschnitten handelt es sich um zwei Komplexbauvorhaben unter Federfuhrung der
Stadt Leipzig.
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5. Frage:
Der Abschnitt Urban West wurde bereits durch das VTA grundhaft ausgebaut. Der AS Einfahrt Kaufland

bis Linkelstral3e im Los 2 ist diesem Bereich in etwa gleichzusetzen. Fur diesen Bereich sind grof3ere
BaumaRnahmen zu untersuchen. Inwieweit ist hier der Eingriff in die Stralenverkehrsanlage zu
untersuchen?

Antwort:

Sehr geehrter Bieter, vielen Dank fur Ihre Nachricht. Dier Abschnitt von Einfahrt Kaufland bis LinkelstraRe
wurde bereits grundhaft durch das Verkehrs- und Tiefbauamt der Stadt Leipzig sowie die
Versorgungsunternehmen ausgebaut. Ein Mitbaubedarf besteht grundsatzlich nicht. Lediglich der
barrierefreie Haltestellenausbau sowie die Aufweitung des Gleismittenabstandes kann Folgemafl3nahmen
auslésen. Eine StralRenraumneuaufteilung erfolgt nicht.
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